



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05. 2024 г. № 419
г. Абакан

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 30.04.2019 № 202 «Об утверждении Перечня и содержания документов, представляемых ресурсоснабжающими и управляющими организациями, для установления нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 30.04.2019 № 202 «Об утверждении Перечня и содержания документов, представляемых ресурсоснабжающими и управляющими организациями, для установления нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 07.05.2019, № 1900201905070001; 22.09.2021, № 1900202109220004) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;
- 2) в преамбуле слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме»;
- 3) в пункте 1 слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;
- 4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственному комитету тарифного регулирования Республики Хакасия обеспечить принятие нормативного правового акта Республики Хакасия, устанавливающего порядок проведения анализа документов, представленных ресурсоснабжающими и управляющими организациями для установления нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия в соответствии с пунктом 9 Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306.»;

5) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в приложении:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;

в подпункте 1 слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме,»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) расчет нормативов потребления коммунальных услуг и (или) нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, выполненный в соответствии с Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 (далее – Правила).»;

в пункте 2 слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме»;

в пункте 3 слова «в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» заменить словами «, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Коновалов

